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BORDI 

 

 
VENDIM 

 

Nr. 11, datë 31.01.2022 

 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË STRUKTURËS AKSIONARE TË SHOQËRISË 

ADMINISTRUESE “WVP FUND MANAGEMENT TIRANA” SH.A. 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 22, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, të Ligjit nr. 56/2020 “Për sipërmarrjet e investimeve 

kolektive” dhe të Rregullores nr. 112, datë 31.08.2020 “Për licencimin dhe rregullat shtesë të 

licencimit të shoqërive administruese të fondeve, depozitarëve të sipërmarrjeve të investimeve 

kolektive, licencimin dhe regjistrimin e sipërmarrjeve të investimeve kolektive të themeluara në 

Republikën e Shqipërisë”, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e ndryshimit të strukturës aksionare të shoqërisë administruese “WVP 

Fund Management Tirana” sh.a., si më poshtë: 

Nr. Aksioneri % e 

aksioneve 

qe zoteron 

Nr. i aksioneve 

që zotëron 

Vlera nominale 

në Lekë 

1. “WVP Fund Management AD” Shkup 51.00 % 6,630 14,586,000 

2. “WVP Ndërmjetësim në sigurime” sh.a, Tirana 25.00 % 3,250 7,150,000 

3. Arton Lena 12.31 % 1,600 3,520,000 

4. Rupert Strobl   4.00 %    520    1,144,000 

5. Kujtim Ibraimi   4.69 %    610   1,342,000 

6. Ardian Kelmendi   2.50 %    325   715,000 

7. Vjollca Mirashi 0.50 % 65 143,000 

 TOTALI 100 % 13,000 28,600,000 

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, për njoftimin në zbatim të këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                       DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Olsi ÇOKU                   Ervin METE          


